Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №25 пос. Большевик Ипатовского района Ставропольского края

(МК ДОУ д/с №25 пос. Большевик)

ПРИКАЗ

11 января 2021 года

                                        № 10
пос. Большевик

«О создании органа управления ГО и ЧС

должностных лиц нештатных

аварийно-спасательных формирований

МК ДОУ д/с № 25 пос. Большевик»

В целях выполнения и всестороннего обеспечения мероприятий в области гражданской обороны и защиты населения и территорий Ипатовского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с Законами Российской Федерации от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12. 2003 года «О единой государственной системе предупрежде​ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Для организации и непосредственного руководства мероприятиями по гражданской обороне (далее - ГО), действиями по защите персонала и материальных ценностей от опасностей, при возникновении чрезвычайных ситуаций (далее -ЧС) мирного времени, при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории МК ДОУ д/с № 25 создать орган управления меро​приятиями ГО в количестве 3 человек, в составе:
руководитель органа управления мероприятиями гражданской обороны –врио заведующий МК ДОУ д/с № 25 пос. Большевик Н.В. Зинович
· ответственный по предупреждению и ликвидации террористических актов – Зинович Н.В.

· ответственный по ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций – заведующий хозяйством Шкиря Р.А.
2. Для выполнения мероприятий ГО по предупреждению и ликвидации послед​ствий ЧС в военное и мирное время при МКДОУ д/с №25 пос. Большевик создать нештатные аварийно-спасательные формирования в составе:
2.1. Группа связи и оповещения, в количестве 1 человек:

- заведующий – Н.В. Зинович
2.2. отделение пожаротушения в составе 3 человека:

- повар – Шахсимирзаева Т.В.
- уборщик помещений - Алексеева О.Я.

- рабочий по комплексному обслуживанию – Чернявский А.И.

2.3.
Санитарная дружина, в количестве 1 человек:

- старшая медсестра - Немашкалова Г.Н.
2.4
эвакуационная группа, в количестве 4 человек:
члены эвакуационной группы:

          - воспитатель  - Середина Т.В.
          - помощник воспитателя – Безземельцева Н.В.
          - воспитатель – Перелазная Е.Ф.
          - помощник воспитателя – Гулева Е.В.
3. Ввести  режим контроля за посетителями с отметкой в журнале посещений.
4.Ответственной по предупреждению и ликвидации террористических актов – Зинович Н.В. разработать и утвердить график дежурств сотрудников у центрального входа в здание.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Врио заведующего МК ДОУ д\с № 25                                                                                                                    пос. Большевик                                                                 Н.В. Зинович

______________ Шктря Р.А.
______________ Шахсимирзаева Т.В.
______________ Алексеева О.Я.

______________ Чернявский А.И
______________ Немашкалова Г.Н.
______________ Середина Т.В.
______________ Перелазная Е.Ф.
______________ Гулева Е.В.